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Polska Misja Katolicka w Szwajcarii

Rekolekcje 
adwentowe

Święty Mikołaj         
z wizytą w misji 

W niedzielę 4 grudnia Polską Misję 
Katolicką w Zurychu odwiedziła 
wyjątkowa osobistość. Przy dźwię-
kach piosenki „Bądź pozdrowiony, 
gościu nasz”, wykonanej przez 
Arkę, scholkę PMK, do kościoła 
wkroczył Święty Mikołaj. Na jego 
przybycie czekały z niecierpliwoś-
cią dzieci, które już podczas Mszy 
św. dowiedziały się wiele na temat 
postaci świętego. 

Nr 8, grudzień 2016
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W dniach 16-17 grudnia br. bę-
dziemy gościli w naszej misji ojca 
Tomasza Nowaka OP, przeora do-
minikańskiego klasztoru w Łodzi    
i dyrektora Dominikańskiego Oś-
rodka Kaznodziejskiego. 

Polskiej Misji Katolickiej  
dla Kantonów Zurych i Glarus

NEWSLETTER

Wiadomości, archiwum działalności            
i zapowiedzi wydarzeń 
Serdecznie zapraszamy Państwa do zapoznania się z ósmym wydaniem newslettera 
Polskiej Misji Katolickiej w Zurychu.

Drodzy Bracia i Siostry! 

 W tym jakże pięknym i rados-
nym czasie Bóg zaprasza nas do 
udziału w tajemnicy Miłości. 
W liturgii stajemy się uczest-
nikami Dzieł Bożych – gdy Je-
zus Chrystus rodzi się z Maryi 
Panny i jako małe dziecię uka-
zuje ludzkości.  

 Z tej okazji pragnę Wam zło-
żyć serdeczne życzenia, aby na-
sze Ojczyzny oraz Polska Misja 

Katolicka zostały ogarnięte 
przez Boży Pokój. Niechaj stają 
się przestrzenią, która z radością 
przyjmuje przychodzącego      
na świat Syna Bożego. 

  Życzę, aby Wasze rodziny 
otworzyły swoje podwoje dla 
Nowo Narodzonego i doświad-
czyły Jego obfitego błogosła-
wieństwa. Niechaj napełnią się 
Jego obecnością, rozkwitną 
życzliwością, zgodą i miłością.  

 Życzę, aby Narodzenie Pań-
skie było udziałem serca każ-

dego z Was. Niechaj otworzy się 
ono dla przychodzącego Boga, 
aby radość i pokój, które 
wyśpiewali aniołowie, stały się 
także Waszym udziałem, a nad-
chodzący nowy rok – czasem 
błogosławionym. 

ks. Andrzej Kowalczyk 

Polska Misja Katolicka              
dla Kantonów Zurych i Glarus

„Chwała na wysokości Bogu, a na ziemi pokój ludziom, w których sobie upodobał”  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 (Łk 2,14)   
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Polska Misja Katolicka w Zurychu 

NOWY DYREKTOR POLSKIEJ MISJI KATOLICKIEJ W ZURYCHU 
Ksiądz Andrzej Kowalczyk rozpoczął swoją pracę w Zurychu 1 października 2016 roku 

Uroczystość przekazania misji w Zurychu odbyła się 6 lis-
topada. Wzięli w niej udział zaproszeni goście z kurii w Zu-
rychu – pani Franziska Driessen-Reding, Msgr Luis Capilla, 
ksiądz Artur Cząstkiewicz, już w nowej funkcji jako biskupi 
delegat odpowiedzialny za misje obcojęzyczne w kan-
tonie Zurych – a także przedstawiciele parafii Herz Jesu 
oraz licznie zgromadzona wspólnota. 

Szczególnie wzruszający i podniosły moment nastąpił, kiedy 
księdzu Andrzejowi został przekazany symboliczny klucz, szaty 
i naczynia liturgiczne. 

Na początku tej posługi, tego odpowiedzialnego zadania – 
zarówno w sensie duchowym, jak i administracyjnym – 
pragniemy księdzu Andrzejowi życzyć błogosławieństwa 
Bożego, potrzebnych sił oraz tego, aby rozpoznawał znaki 
czasu, jakie Boża Opatrzność postawi przed nim. 

Serdecznie witamy. Szczęść Boże. 

Zapraszamy 

KAZNODZIEJA Z PASJĄ, CZYLI REKOLEKCJE ADWENTOWE W ZURYCHU

W dniach 16-17 grudnia br. będziemy gościli 
w naszej misji ojca Tomasza Nowaka OP, 
przeora dominikańskiego klasztoru w Łodzi    
i dyrektora Dominikańskiego Ośrodka 
Kaznodziejskiego.  

Ojciec Tomasz wykłada homiletykę w Kolegium 
Filozoficzno-Teologicznym Polskiej Prowincji 
Dominikanów w Krakowie. Jego wielką pasją 
jest głoszenie Ewangelii i muzyka, szczególnie 
jazz. Sam gra na gitarze i bębnach. Od lat 
słowem i muzyką wspiera projekty związane        
z modlitwą uwielbienia, współtworzy warsztaty, 
rekolekcje i koncerty. Jak św. Dominik chce 
głosić Słowo Boże wszystkim, wszędzie i na 
wszystkie sposoby. 
Bądźcie razem z nami!

ojciec Tomasz Nowak OP
REKOLEKCJE



Polska Misja Katolicka w Zurychu 

RORATY W ZURYCHU 

Roraty to określenie wyjątkowej mszy. Odprawiana jest ku 
czci Najświętszej Maryi Panny, a jej nazwa pochodzi od 
łacińskich słów „rorate cæli desuper” („spuśćcie rosę,  
niebiosa”), od których to roraty się rozpoczynają. 

Ważnym elementem mszy roratniej jest świeca – często ozdo-
biona mirtem lub niebieską wstążką, umieszczana w pobliżu 
ołtarza – symbolizująca właśnie Najświętszą  Maryję  Pannę. 

Nastrój świec i lampionów to ważny element, bo światło           
w chrześcijaństwie ma silnie symboliczne znaczenie. W tym 
wypadku jest to obecność czuwającej Maryi. Od Niej uczymy 
się entuzjazmu w przyjmowaniu Bożego wezwania. 
Roraty w polskiej misji w Zurychu sprawowane są w środy        
w godzinach wieczornych. 

Ostatnie roraty 14 grudnia o godz. 19.00. 
Razem czuwajmy i módlmy się…

ZAPRASZAMY
14 GRUDNIA 
ŚRODA 
GODZ. 19.00
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Archiwum wydarzeń w Polskiej Misji Katolickiej w Zurychu 

ŚWIĘTY MIKOŁAJ Z WIZYTĄ W NASZEJ MISJI

W niedzielę 4 grudnia Polską Misję Katolicką w Zurychu 
odwiedziła wyjątkowa osobistość. Przy dźwiękach piosenki 
„Bądź pozdrowiony, gościu nasz”, wykonanej przez Arkę, 
scholkę PMK, do kościoła wkroczył Święty Mikołaj. 

Na jego przybycie czekały z niecierpliwością dzieci, które już 
podczas Mszy św. dowiedziały się wiele na temat postaci 
świętego. Podczas kazania ksiądz Andrzej wspomniał o tym, że 
prawdziwą radość odczuwamy nie tylko otrzymując prezenty, ale 
przede wszystkim – dając. Każdy z nas już dzisiaj może ofiarować 
nowo narodzonemu Jezusowi dar swojego serca – miłość i do-

broć. Zanim Mikołaj przystąpił do rozdawania prezentów, dzieci 
mogły zadawać mu pytania. Niektóre z nich były bardzo 
podchwytliwe, ale Mikołaj poradził sobie ze wszystkimi. 

W tym roku po raz trzeci Polska Misja Katolicka postanowiła 
wesprzeć dzieci ze świetlicy socjoterapeutycznej w Białymstoku, 
prowadzonej przez siostry misjonarki Świętej Rodziny. Wszyscy 
chętni mogli ofiarować prezent dla potrzebujących dzieci. 
Patrząc na przygotowane i złożone przed ołtarzem paczki oraz na 
rozradowane dzieci, czuło się w sercu sens śpiewanej przez 
scholkę piosenki: „Cieszą się wszyscy, którzy dostają, a jeszcze 
bardziej ci, którzy dają”.
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Archiwum wydarzeń w Polskiej Misji Katolickiej w Zurychu 

POBŁOGOSŁAWIENIE MEDALIKÓW

Przygotowanie do I Komunii Świętej 4 grudnia 2016 

W sobotę przed I niedzielą Adwentu, 27 listopada 1830 roku  
św. Katarzynie Labouré objawiła się Maryja i poleciła wybicie 
medalika według szczegółów podanych podczas objawienia. 

Przed uroczystością Niepokalanego Poczęcia, w niedzielę            
4 grudnia, dzieci przygotowujące się do I Komunii Św. w Zurychu 
przyjęły Cudowny Medalik, aby za przykładem Maryi uczyć się     
i oczekiwać na uroczyste przyjęcie Jezusa do swojego serca. 
„O Maryjo bez grzechu poczęta, módl się za nami, którzy się    
do Ciebie uciekamy”.

GRUPA RÓŻAŃCOWA DZIECI

Piękno modlitwy różańcowej dzieci ma swój głęboki 
i niepowtarzalny wymiar. 

Maryja w wielu miejscach, kiedy przychodziła z nieba 
na ziemię – objawiała się ze swoim przesłaniem 
właśnie dzieciom… 

To Niepokalana Dziewica, która przewodniczy 
Adwentowi, uczy nas pokornej służby Bogu, ro-
zumienia i wypełniania Jego woli. Niech przykład 
dzieci i młodych ludzi będzie zachętą do pokochania 
modlitwy różańcowej przez wszystkich. 



Archiwum wydarzeń w Polskiej Misji Katolickiej w Zurychu 

 TAG DER VÖLKER — DZIEŃ NARODÓW

30 października jak co roku wspólnie z goszczącą nas 
parafią Herz Jesu na Wiedikonie oraz pozostałymi misjami 
obchodziliśmy Tag der Völker – Dzień Narodów.  

Świętowanie rozpoczęliśmy uroczystą Mszą św. i kontynuowa-
liśmy podczas wspólnego obiadu i programu artystycznego.     
Na scenie Johanneum naszą misję dumnie reprezentowały dzieci      
z grupy przedszkolnej w pięknych strojach ludowych. Po nich 
wystąpiły grupy taneczne misji Tamilów i Czechów, a na koniec 
do wspólnego śpiewu zachęciła nas międzynarodowa grupa 
StimmVolk. Tego dnia szczególnie można było poczuć, co to 

znaczy „powszechny i apostolski Kościół”, o którym co niedziela 
przypomina nam nasze credo. W trakcie liturgii przeplatało się co 
najmniej siedem języków, a podczas wspólnego obiadu przy 
każdym stoliku nietrudno było znaleźć przedstawicieli dwóch       
i więcej narodowości, cieszących się z tej niezwykłej okazji do 
poznania siebie lepiej. 

Zaledwie dwa tygodnie wcześniej, dziękując Bogu za posługę 
księdza Artura w PMK, mówiliśmy o mostach, które z Bożą 
pomocą udaje nam się budować między naszą misją a parafią 
szwajcarską. Dzień Narodów pokazał, że mosty te budujemy 
również ze wszystkimi obecnymi w tej parafii narodami.
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Archiwum wydarzeń w Polskiej Misji Katolickiej w Zurychu 

MODLITWA NA CMENTARZU SIHLFELD

Polecamy 

PREMIERA FILMU „ZERWANY KŁOS”

14 listopada w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie odbyła 
się premiera filmu „Zerwany kłos”. Jego twórcami są stu-
denci i absolwenci WSKSiM w Toruniu, a producentem 
fundacja Lux Veritatis. 

Film opowiada historię błogosławionej Karoliny Kózkówny – 
polskiej męczennicy i patronki Ruchu Czystych Serc. Oprócz 
studentów uczelni zagrali w nim także znani polscy aktorzy.  

Premiera filmu wpisuje się w rocznicowe obchody śmierci 
błogosławionej, przypadające 18 listopada. To także wotum 
wdzięczności za dar spotkania z Ojcem św. Franciszkiem             
w Polsce podczas Światowych Dni Młodzieży. Autorem 
scenariusza i reżyserem filmu jest Witold Ludwig, student 
WSKSiM. 

Muzykę do filmu skomponował Krzysztof Aleksander Janczak. 
Konsultacji muzycznej udzielał Michał Lorenc. Patronat medialny 
nad wydarzeniem objęły Radio Maryja i TV Trwam. 

 Źródło: tekst - www.radiomaryja.pl 
 foto  - www.zerwanyklos.pl

Pierwsze dni listopada to szczególny okres w kalendarzu litur-
gicznym, w którym modlimy się za zmarłych. W Polsce czas ten ma 
charakter bardziej uroczysty, tutaj natomiast uczestnictwo w nabo-
żeństwach splata się z codziennymi obowiązkami. 

5 listopada – w pierwszą sobotę miesiąca — po mszy św. odprawionej           
w kościele udaliśmy się na cmentarz Sihlfeld. Spod bramy cmentarnej 
poszliśmy w procesji, by w modlitewnej zadumie przywołać pamięć 
naszych zmarłych. Rozważając tajemnice różańca, w poszczególnych 
stacjach modliliśmy się za zmarłych przodków, za kapłanów, za poległych 
na wojennych frontach, za dusze zmarłych wymienionych na kartkach 
wypominkowych. Dotarliśmy do tej części cmentarza, w której nie ma 
nagrobków ani nazwisk, do miejsca, gdzie spoczywają zmarli bezimienni. 
Ich również ogarnęliśmy modlitwą, zapalając znicze pod kamiennym 
krzyżem. 

Błogosławieństwo udzielone wiernym przez prowadzącego ks. Artura 
Cząstkiewicza zakończyło procesję.

http://www.zerwanyklos.pl
http://www.zerwanyklos.pl
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SPOTKANIE OPŁATKOWE BAL KARNAWAŁOWY 
DLA DZIECI 2017

Msza św. w Uroczystość Objawienia 
Pańskiego 6 stycznia odbędzie się o godz. 
19.30 w dolnym kościele. W tym dniu zostaną 
pobłogosławione kreda i kadzidło. 

Zapraszamy do wspólnej modlitwy.

Wydarzenia w Polskiej Misji Katolickiej w Zurychu 

UROCZYSTOŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO

Całą wspólnotę w Zurychu pragniemy serdecznie zaprosić na spot-
kanie opłatkowe, które odbędzie się 15 stycznia.  

Msza św. o godz. 12.15 w kościele Herz Jesu na Wiedikonie, a potem         
o godz. 13.30 spotkanie w dużej sali w Johanneum. 

ks. Andrzej Kowalczyk, 
dyrektor Polskiej Misji Katolickiej dla Kantonów Zurych i Glarus 
zurich.pmk@gmail.com

Szkoła Polska przy PMK w Zurychu serdecznie 
zaprasza wszystkie dzieci z Polskiej Misji Kato-
lickiej na bal przebierańców, który odbędzie 
się 5 lutego 2017 roku w godz. 13.30-17.00 
przy kościele Herz Jesu w Zurychu. 

W programie: 
tańce, gry i zabawy, gorące posiłki, napoje, desery. 
Prosimy wszystkie dzieci, a także rodziców o prze-
branie się w stroje karnawałowe. 

ks. Andrzej Kowalczyk wraz z nauczycielami              
i radą rodziców Szkoły Polskiej 
 przy PMK w Zurychu 

Zapisy dzieci do 22 stycznia 2017 r.  
Ewa Lenart: tel. 076 584 62 17 
ewa.lenart@datazug.ch 
lub w sekretariacie PMK             
w Zurychu 

misja.zurich.sekretariat@gmail.com  
tel. 044 461 47 10

mailto:ewa.lenart@datazug.ch
mailto:misja.zurych.sekretariat@gmail.com?subject=
mailto:zurich.pmk@gmail.com
mailto:ewa.lenart@datazug.ch
mailto:misja.zurych.sekretariat@gmail.com?subject=
mailto:zurich.pmk@gmail.com


Projekt graficzny: Monika J. Czepielewska

ZURYCH WINTERTHUR

PODSTAWOWE INFORMACJE

Kościół St. Joseph  
Nägelseestr. 46 
8406 Winterthur 

Duszpasterz 
ks. Jacek Jeruzalski 
jacek.jeruzalski@kath-winterthur.ch  

Msze Święte 
2. niedziela miesiąca - godz. 17.00 
3. niedziela miesiąca - godz. 17.00 

Sekretariat PMK dla mieszkańców 
regionu Winterthur znajduje się                 
w Zurychu  
Tel. 044 461 47 10 
misja.zurich.sekretariat@gmail.com 

http://www.polskamisja.ch/bis/index.php/
winterthur 

Polska Misja Katolicka  
w kościele Herz Jesu w Zurychu (Wiedikon) 
Aemtlerstrasse 41 
8003 Zürich 

Ks. Andrzej Kowalczyk 
tel. 044 461 47 10 
misja.zurich@gmx.ch 

Sekretariat: 
Małgorzata Milczuk 
wtorek (Di): 9.30-12.30    13.15-18.00 
czwartek (Do): 9.30-12.30    13.15-18.00 
niedziela (Son): 13.30-15.00 
Anna Rozenek-Osińska 13.30-15.00 
Małgorzata Milczuk 13.30-14.30 
W sprawach pilnych prosimy o kontakt telefoniczny 
044 461 47 10 
misja.zurich.sekretariat@gmail.com

Msze Święte 

w każdą niedzielę o godz. 12.15 
górny kościół Herz Jesu w Zurychu Wiedikon 

1. piątek miesiąca: Msza św. o godz. 19.30                           
(w j. niemieckim i polskim), dolny kościół Herz Jesu 
1. sobota miesiąca: różaniec i nabożeństwo fatimskie         
z wystawieniem Najświętszego Sakramentu o godz. 10.00 
Msza św. o godz. 10.30, dolny kościół Herz Jesu 
2. piątek miesiąca, adoracja Najśw. Sakramentu  
godz. 20.00-24.00

Konto pocztowe:  
Katholische Polenmission 
PostFinance, IBAN : CH02 0900 0000 8007 4005 7
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Polska Misja Katolicka w Zurychu 

KALENDARZ LITURGICZNY 
Zurych 

Rekolekcje adwentowe 
Sobota, 17.12 
Godz. 18.30 – spowiedź 
Godz. 19.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną  

Niedziela, 18.12 
Godz. 11.45 – spowiedź 
Godz. 12.15 – Msza św. z nauką rekolekcyjną  

Okres Bożego Narodzenia 
Sobota, 24.12 
Godz. 24.00 – Pasterka 

Niedziela, 25.12, Uroczystość Bożego Narodzenia 
Godz. 12.15 – Msza św.  

Poniedziałek, 26.12, Święto Świętego Szczepana 
Godz. 12.15 – Msza św. 

Niedziela, 01.01, Uroczystość Bożej Rodzicielki 
Godz. 12.15 – Msza św. 

Winterthur 

Rekolekcje adwentowe 
Sobota, 17.12 
Godz. 16.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

Niedziela, 18.12 
Godz. 16.30 – wystawienie Najświętszego Sakramentu                 
oraz możliwość spowiedzi 
Godz. 17.00 – Msza św.  

Okres Bożego Narodzenia 
Niedziela, 25.12 
Uroczystość Bożego Narodzenia  
Godz. 17.00 – Msza św. 

mailto:misja.zurich@gmx.ch
mailto:misja.zurich.sekretariat@gmail.com
mailto:misja.zurich@gmx.ch
mailto:misja.zurich.sekretariat@gmail.com
http://www.aureacollection.com/
http://www.polskamisja.ch/bis/index.php/zurych
http://www.polskamisja.ch/bis/index.php/zurych
mailto:jacek.jeruzalski@kath-winterthur.ch
mailto:misja.zurich.sekretariat@gmail.com
http://www.polskamisja.ch/bis/index.php/winterthur
http://www.aureacollection.com/
http://eepurl.com/bdvxT1
mailto:jacek.jeruzalski@kath-winterthur.ch
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http://www.polskamisja.ch/bis/index.php/winterthur
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https://www.facebook.com/pages/Polska-Misja-Katolicka-w-Zurychu/151864698295347?ref=eyJzaWQiOiIwLjQxNDg2Mzk1MTUwNDIzMDUiLCJxcyI6IkpUVkNKVEl5VUc5c2MydGhKVEl3VFdsemFtRWxNakJMWVhSdmJHbGphMkVsTWpCM0pUSXdXblZ5ZVdOb2RTVXlNaVUxUkEiLCJndiI6Ijk0YWQwYTU1MTZkN2E4ZDdhOGFlZmIyZjgzYWFmMmU4ZTQyNGIyNTYifQ



